
Příloha č. 4 : Vysílání k 25. Výročí událostí roku 1989 
 

Speciální vysílání k 25. výročí Sametové revoluce 
 
V období od pondělí 10. 11. 2014 do pondělí 17. 11. 2014 (včetně) věnovala ČT24 výročí 
Sametové revoluce 31 hodin a 45 minut čistého vysílacího času. Ve vysílání bylo 
zařazeno 246 příspěvků, dále k tématu hovořilo 101 hostů a součástí bylo 84 živých 
vstupů redaktorů ČT. 
  
Z toho bylo v týdnu, který 17. listopadu předcházel (tzn. 10. 11. 2014 – 16. 10. 2014), ve 
všech pořadech kontinuálního vysílání věnováno tematice 85 příspěvků o celkové délce 12 
hodin a 13 minut. Bezmála 7 hodin bylo odvysíláno v rámci deseti speciálních pořadů. 
V průběhu týdne se na obrazovce vystřídalo 54 hostů a ve vysílání bylo zařazeno 31 živých 
redaktorských vstupů. 
 
Přímo v den výročí Sametové revoluce odvysílala ČT24 161 příspěvků o celkové délce 12 
hodin a 43 minut. Hostů se ve studiu a ve vstupech vystřídalo 47. Živě redaktoři do vysílání 
vstoupili v 53 případech.  
 
 

Souhrnná data o vysílání k 25. výročí Sametové revoluce 

Období Typ vysílání 
Počet 

příspěvků 
Celková 
stopáž 

Hosté 
Vstupy redaktorů / 

přenosy 

10.11.-16.11. Kontinuál 85 12:13:39 31 31 

  Speciály   6:48:26 23   

17.11. kontinuál + spec. 161 12:42:46 47 53 

            

10.11.-
17.11.   246 31:44:51 101 84 

 
 

    
 
 

    
 
 



Příloha č. 4 : Vysílání k 25. Výročí událostí roku 1989 
 

VYSÍLÁNÍ PŘED 17. 11. 1989 – Výčet pořadů 
 
SPECIÁLNÍ VYDÁNÍ PRAVIDELNÝCH POŘADŮ a TEMATICKÉ SPECIÁLY 
 

- 4 vydání pořadu Hyde Park (vždy v pátek- hosté: V. Malý + J. Sokol, J. Rupnik, V. 

Klaus, P. Rychetský + J. Ruml)  

-  Speciál pořadu Horizont ČT24 (Pád berlínské zdi) 

-  7 vydání Interview ČT24 (hosté: V. Dlouhý, M. Vašáryová, M. Benda, Š. Pánek, P. 

Pithart,  B. Komorowski) 

-   Historie.cs (M. Šimeček, K. Hvížďala, M. Schulz) 

-   Archiv ČT24 – Konce mocných (G. Husák, M. Jakeš, M. Štěpán) 

-  3 díly speciálu Směr Listopad – aktuálně-publicistická série  

 9. 11. Jak jsme žili (Miloš Zeman, Pavel Kysilka, Ivo Jahelka, Jiří Svoboda, 

Vlastimil Ježek)  

 16. 11. Cestou ke zhroucení (Lubomír Mlčoch, Fedor Gál, Miroslav Pavel, Jiří 
Kabele, Jakub Jareš, Pavel Urbášek, Josef Jařab, Petr Roubal) 

 23. 11. Odpůrci a opory (Alojz Lorenc, Vladimír Mlynář, Rudolf Zeman, Barbora 

Štěpánová, Mojmír Zachariáš, Jolyon Naegele, Prokop Tomek) 

- Otázky VM – O 5 minút 12 : Rozhovor dvou moderátorů (V. Moravec a M. Strižiněc) 

s premiéry ČR a SR + rozhovory s dvěma českými a dvěma slovenskými analytiky 

(vysíláno spolu s RTVS z Bratislavy – první koprodukční vysílání obou zpravodajství) 

Hosté: 

 Bohuslav Sobotka (ČSSD), předseda vlády ČR 

 Robert Fico (Smer), předseda vlády SR 

 Jiří Přibáň, právník, sociolog, Univerzita v Cardiffu 

 Zdeněk Kudrna, ekonom, Vídeňská univerzita 

 Oľga Gyárfášová, socioložka, Univerzita Komenského v Bratislavě 

 Martin M. Šimečka, publicista, spisovatel 
 

- 14 vydání pořadu Události, komentáře- vždy jedno z témat pořadu  

- ankety s významnými osobnostmi ČR - cca 30ks 

 
MINUTY SAMETOVÉ REVOLUCE 
 
Speciální upoutávky vysílané na ČT24 formou: 

 
- grafických předělů s informacemi o 17.11, 89 - cca 50ks 
- tzv. no comment)  - cca 30ks 
- ankety s osobnostmi ČR - cca 30ks 

 
 
 
 
 



Příloha č. 4 : Vysílání k 25. Výročí událostí roku 1989 
 

VYSÍLÁNÍ 17. 11. 1989 
 
7:00 – 10:00  
      
Tematické vysílání ST6 zaměřené na výročí 17. 11. 1989 

- Kombinace aktuálních živých vstupů a hostů ve studiu 
- Pravidelné Zprávy 

 
10:00 – 15.00  
     
Tematické kontinuální vysílání ČT24 17. 11. 1898 

- kombinace aktuálních živých vstupů a hostu ve studiu 
- Přímé přenosy z míst dění  
- Pravidelné Zprávy  

 
Speciál ČT24: 25let od Sametové revoluce 

- Speciál z Národního divadla a Národní třídy 
- moderátor D. Písařovicová, P. Vizina reportéři L. Dolanský, K. Rožánek,  

- komponované vysílání postavené na živých vstupech z míst hlavních událostí 17. 11. 

1989 

- Sleduje časovou osu dne 17. 11. 1989, mix živých vstupů a rozhovorů s hosty ve 

studiu 

- Akcent na archivní obrazové materiály a aktuálně natočené rozhovory (M. Jakeš, 

Lorenz, L. Zifčák, Rajmont, Hanzal, Lucas) 

- Akcent na autentická svědectví pozvaných hostů 

- (Chaun, Němcová, Pajerová- McDonagh, Žáček, Miiler, Šiklová, Hindls, Kroupa, 

Romancov, Vilímek, Pospíšilová, Krincvajová, Vávrová)  

 
21:00 – 02:00  

- Speciál Jak šly dějiny ( 5hod dokument ČT z archivních materiálů) 

 
Události 17.11. 
 

- Speciální vydání hlavní zpravodajské relace 

- Moderace z SK8 a exteriéru na Národní třídě 

- Mix reportáží, živých vstupů z Prahy a regionů 

- Rozhovory s aktéry listopadu 89  

- 40 minut tematického vysílání  

 
VYSÍLÁNÍ PO 17. 11. 1989 
 
Speciální části vydání  ST6   

- 10x Speciál – vysílané po 8hod jako tematické bloky z míst, která tehdy byla stěžejní 
pro dny následující po 17.11. 

- 18. 11. H.Němcová, M. Kocáb, M. Horáček, M. Chalupa, T. Töpfer, V. Krincvajová, K. 
Pospíšilová  
–  Realistické divadlo a DAMU 

- 19.11. J. Závozda, J. Urban, S. Vondra - kolej Hvězda 
- 20.11. Divadlo Disk – J. Ruml, R. Palouš – OF 
- 21. 11. M. Mejstřík, Š. Pánek – projev M. Jakeše - Vinohradské divadlo, večerní 

shromáždění 
- 22. 11. Výročí vyhlášení generální stávky – Národní divadlo – biskup V. Malý 



Příloha č. 4 : Vysílání k 25. Výročí událostí roku 1989 
 

- 23.11. - M. Štěpán veřejně vypískán dělníky v ČKD, armáda je připravena vystoupit 
na podporu KSČ, situace v ČST, nejpočetnější demonstrace na Václavském náměstí 
– ČKD 

- 24.11. - zasedání ÚV KSČ, na kterém se stranické vedení vzdalo funkcí 
- 25.11. - zvoleno nové stranické vedení, 800 000 účastníků demonstrace na Letenské 

pláni, svatořečení Anežky Přemyslovny, odstoupení Miroslava Štěpána – Letenská 
pláň 

- 26.11. - první setkání Havel – Adamec, více než 500 000 demonstrantů opět na 
Letenské pláni, zveřejnění programových zásad OF – Laterna magika - historik 

- 27.11 -dvouhodinová generální stávka po celém území ČSSR 
Motto: "Konec vlády jedné strany", uvolnění cenzury – Václavské náměstí 

 
 


